

**PROTOKÓŁ NR I / 2014**  
**z I SESJI VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA**  
**z DNIA 1 GRUDNIA 2014 ROKU**

I Sesja Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 19<sup>40</sup>. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu Nr I/2014). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Nowo Wybrany Wójt Gminy Anna Kusy – Klos, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Krzysztof Judek oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Obrady inauguracyjnej sesji Rady otworzył i do chwili wyboru Przewodniczącego Rady prowadził najstarszy wiekiem Radny Janusz Kulka.

Radny Janusz Kulka powiedział, że z racji tego, że jest najstarszym Radnym otwiera dzisiejszą sesję. Dodał, że chciałby serdecznie powitać na I Sesji VII Kadencji jednego Wójta, jak również teraz już drugiego Wójta, wszystkich Radnych, Sołtysów oraz szanowną publiczność, mieszkańców Gminy Widuchowa.

Radny Janusz Kulka przedstawił porządek obrad:

1. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór Przewodniczącego Rady.
4. Zamknięcie obrad.

**Ad.1. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** udzielił głosu Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Panu Tadeuszowi Gorącemu.

**Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Tadeusz Gorący** powiedział, że jako Przewodniczącemu, przypadł mu zaszczyt wręczenia Radnym zaświadczeń o wyborze. Następnie wręczył zaświadczenia każdemu z nowo wybranych Radnych.

**Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Tadeusz Gorący** pogratulował nowo wybranym Radnym wyboru, życzył obfitych, zgodnych obrad, dla dobra gminy i społeczeństwa.

**Ad. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie tekstu ślubowania.

**Sekretarz Gminy** odczytała § 15 ust. 4 Statutu Gminy Widuchowa, który mówi:  
„Ślubowanie Radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem Radnego, każdy z kolejno alfabetycznie wywołanych Radnych wypowiada słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że jak ustalono, najmłodszym Radnym jest Pan Janiak Marcin Maciej. Zaproponowała, aby podczas ślubowania, prowadzący obrady wymieniał alfabetycznie nazwiska wszystkich Radnych.

**Sekretarz Gminy** poprosiła najmłodszego wiekiem Radnego Marcina Maciej Janiaka o odczytanie tekstu roty.

**Radny Marcin Maciej Janiak odczytał tekst roty** ( treść roty stanowi załącznik Nr 2 do protokołu ).

Po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem Radnego Marcina Macieja Janiaka, Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona nowo wybranych Radnych ( lista radnych VII kadencji Rady Gminy Widuchowa stanowi załącznik Nr 3 do protokołu ). Radni wypowiadali słowo „Ślubuję” . Niektórzy dodawali zdanie „Tak mi dopomóż Bóg.”.

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poinformował, że następnym punktem obrad jest przyjęcie porządku obrad, który był zaproponowany.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że porządku obrad nie przyjmuje się. To jest jakby założone i należy przejść do kolejnego punktu.

### **Ad.3.Wybór Przewodniczącego Rady.**

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady poprzedzony jest wybraniem Komisji Skrutacyjnej, gdyż jest to głosowanie tajne, a zatem poprosi Pana Prowadzącego obrady o przyjmowanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. Sekretarz Gminy dodała, że według Statutu Gminy Widuchowa w skład Komisji Skrutacyjnej wchodzi trzy osoby.

**Radny Zdzisław Merski** zapytał, dlaczego nie jest przyjmowany porządek obrad.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** poinformował, że wynika to z tego, że porządek obrad został wyznaczony przez komisarza, natomiast jest tutaj propozycja, żeby po wyborze Przewodniczącego uzupełnić ewentualnie, jeżeli większość absolutna Rady będzie za tym o punkty, które przewiduje Statut. Dodał, że na pierwszej Sesji przewidziane jest sprawozdanie Wójta i tak dalej. Radca Prawny dodał, że ta kwestia będzie po wyborze Przewodniczącego.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że jest porządek a kolejnym punktem jest przyjęcie porządku obrad.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** poinformował, że jeżeli Rada ma wolę przyjęcia porządku obrad przed wyborem Przewodniczącego, nie widzi przeciwwskazań co do tego.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że jeśli nie, to nie przyjmuje tego dodatku do porządku obrad.

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** powiedział, że jeżeli są sprzeczne głosy, w tej chwili ogłasza przerwę do godziny 18, żeby był czas na konsultacje. Dodał, że czas Radnych jest do dyspozycji każdego mieszkańca, gdyż po to zostali wybrani.

**Po przerwie, o godzinie 18<sup>00</sup> wznowiono obrady rady.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poinformował, że następnym punktem obrad jest przyjęcie porządku obrad, który został dostarczony Radnym. Zapytał również, czy ktoś ma uwagi do tego porządku obrad.

**Radny Bogdan Kosmalski** powiedział, że proponuje zmianę, wynikającą ze Statutu Gminy Widuchowa i wnosi o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady, sprawozdanie Wójta, interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i ustalenie terminu II Sesji.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że pod tym nikt się nie podpisał. Zapytał czyj to jest wniosek i czyja to jest propozycja. Zapytał, czy to jest wniosek Pana Radnego?

**Radny Bogdan Kosmalski** odpowiedział, że jak najbardziej może to być jego wniosek.

#### **Głosowanie wniosku Radnego Bogdana Kosmalskiego.**

**W głosowaniu jawnym Rada Gminy 8 głosami „za”, 6 głosami „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”, przyjęła wniosek Radnego Bogdana Kosmalskiego.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** stwierdził, że porządek obrad został przyjęty, wraz z zaproponowanymi zmianami. (Porządek obrad, stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że głosowali przeciw temu wnioskowi, ponieważ nie ma sensu powoływać w dniu dzisiejszym wiceprzewodniczących Rady Gminy, gdyż niebawem będzie kolejna sesja, na której zaprzysiężony będzie Wójt i w tym momencie byłby lepszy moment na to, żeby powoływać wiceprzewodniczących. Dodał, że wiadomo, że w dalszej kolejności będą musiały być powołane również komisje Rady Gminy. Radny Zdzisław Merski dodał, że on i jego koledzy nie widzą sensu, by dzisiaj się tym zajmować. Dodał, że sprawozdanie Wójta powinno być przedstawione na ostatniej sesji poprzedniej Rady Gminy. Powiedział także, że zada kolejne pytanie, być może Pan Wójt odpowie na nie, lub nie. Zapytał dlaczego Radni poprzedniej kadencji, zgodnie z ustawą o samorządzie nie otrzymali projektu budżetu, który Przewodnicząca Rady Gminy zobowiązana jest przedstawić do 15 listopada każdego roku.

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że projekt budżetu wpłynął do rady w terminie i w dniu dzisiejszym Państwo Radni otrzymają go.

**Radny Zdzisław Merski** zapytał ponownie dlaczego Radni poprzedniej kadencji nie otrzymali projektu budżetu, jeśli mandat Radnych wygaś 21 listopada.

**Wójt Gminy** poinformował, że zgodnie z ustawą i Statutem Gminy Widuchowa przesłał projekt budżetu na 2015 rok na ręce Przewodniczącej Rady Gminy VI Kadencji, jak również

do Regionalnej Izby Obrachunkowej i tu jego rola się kończy. W związku z tym pytania tej treści, chyba nie powinny być obecne w tym punkcie.

#### **Wybór Przewodniczącego Rady.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poinformował, że aby wybrać Przewodniczącego Rady Gminy należy powołać Komisję Skrutacyjną. Następnie poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

**Sekretarz Gminy** wyjaśniła, że kandydaci, którzy zostaną powołani do składu Komisji Skrutacyjnej nie będą mogli kandydować do funkcji Przewodniczącego.

**Radna Agnieszka Malik** zaproponowała kandydaturę Radnej Magdaleny Puzik.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował kandydaturę Radnego Marka Boruty.

**Radna Jadwiga Hasiuk** zaproponowała kandydaturę Radnej Marzeny Gęsiak.

**Sekretarz Gminy** zwróciła uwagę, iż należy zapytać kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

**Radni** : Magdalena Puzik, Marek Boruta, Marzena Gęsiak wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.**

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poinformował, że Komisja Skrutacyjna w składzie: Magdalena Puzik- Przewodnicząca, Marek Boruta, Marzena Gęsiak ukonstytuowała się i w tej chwili przystępuje do pracy.

**Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

**Radna Jadwiga Hasiuk** zaproponowała kandydaturę Radnego Bogdana Kosmalskiego.

**Radny Marcin Łowicki** zaproponował kandydaturę Radnego Dariusza Filipiaka.

**Radny Zdzisław Merski** zaproponował kandydaturę Radnej Katarzyny Nazar.

**Radny Marcin Łowicki** zaproponował zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Marcina Łowickiego dotyczący zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Dariusz Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Katarzyna Nazar nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka poinformował, iż zgłoszono dwie kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka zarządził przerwę podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania i protokół Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie wznowiono obrady rady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Magdalena Puzik wyjaśniła sposób głosowania. Następnie rozdano karty do głosowania.

Po oddaniu głosów przez Radnych Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka zarządził przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po przerwie Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Radną Magdalenę Puzik o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu Nr I/2014.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że jest 15 Radnych i było 8 głosów „za”, były głosy „przeciw” i czegoś nie rozumie.

Radna Marzena Gęsiak wyjaśniła, że Pan Bogdan otrzymał głos „za”, a Pan otrzymał głos „przeciw”, czyli na jednej karcie były dwa krzyżyki.

Radna Magdalena Puzik poinformowała, że można było się określić przy każdym nazwisku.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że miał wątpliwości, ale teraz wszystko jest jasne.

Prowadzący obrady Radny Janusz Kulka odczytał Uchwałę Nr I/ 1 /2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Uchwała Nr I/ 1 /2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa, stanowi załącznik Nr 6 do protokołu Nr I/2014.

**Prowadzący obrad Radny Janusz Kulka przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Gminy Widuchowa Bogdanowi Kosmalskiemu.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski podziękował tym, którzy obdarzyli go zaufaniem.**

Następnie nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.**

**Sekretarz Gminy** poinformowała, że w pierwszej kolejności należy powołać Komisję Skrutacyjną, później zgłaszani będą kandydaci na wiceprzewodniczących, następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadzi głosowanie tajne.

**Sekretarz Gminy** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski** poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

**Sekretarz Gminy** przypomniała, że osoby, które zgłoszą się do Komisji Skrutacyjnej nie będą mogły kandydować na wiceprzewodniczących.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował kandydaturę Radnego Marcina Janiaka.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował kandydaturę Radnej Magdaleny Puzik.

**Radna Jadwiga Hasiuk** zaproponowała kandydaturę Radnej Marzeny Gęsiak.

**Radny Dariusz Filipiak** zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.**

**Radni:** Marcin Janiak, Magdalena Puzik, Marzena Gęsiak wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski**, poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

**Radny Marcin Łowicki** zaproponował kandydaturę Radnego Zdzisława Merskiego.

**Radny Zdzisław Merski** wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radna Jadwiga Hasiuk** zaproponowała kandydaturę Radnej Małgorzaty Jankowskiej.

**Radna Małgorzata Jankowska** wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Radna Agnieszka Malik** zaproponowała zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Agnieszki Malik dotyczący zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmański** zarządził przerwę podczas której **Komisja Skrutacyjna** przygotowywała karty do głosowania i protokół Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie wznowiono obrady rady.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej **Radna Magdalena Puzik** wyjaśniła sposób głosowania. Następnie rozdano karty do głosowania.

Po oddaniu głosów przez radnych Przewodniczący Rady Gminy **Bogdan Kosmański** zarządził przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzeniu protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

**Komisja Skrutacyjna** przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy **Bogdan Kosmański** poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej **Radną Magdalenę Puzik** o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu Nr I/2014.

**Prowadzący Rady Gminy Bogdan Kosmański** odczytał Uchwałę Nr I/ 2 /2014 w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

**Uchwała Nr I/ 2 /2014 w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa** stanowi załącznik Nr 8 do protokołu Nr I/2014.

**Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.**

**Wójt Gminy** przedstawił sprawozdanie o stanie Gminy.

( Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu ).

#### **Ad. 6. Interpelacje, zapytania radnych.**

**Radny Dariusz Filipiak** powiedział, że nastąpiło płynne przejście do następnego punktu. Dodał, że przy uchwale dotyczącej wyboru wiceprzewodniczących Pan Przewodniczący odczytał tylko uchwałę. Zauważył, że uchwały tej Radni nie przegłosowali.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** poinformował, że uchwała ta została podjęta w wyniku aktu wyborczego.

**Radny Dariusz Filipiak** powiedział, że ma pytanie do Pana Mecenas, w związku ze skierowanym przez kolegę wcześniejszym zapytaniem do Pana Wójta, dotyczącym przedstawienia projektu budżetu. Radny Dariusz Filipiak dodał, że Pan Wójt poinformował, że zgodnie z przepisami przekazał projekt do byłej Pani Przewodniczącej. Radny zapytał, czy była Przewodnicząca Rady Gminy Pani Józefa Juzyszyn nie przekazując projektu budżetu, nie naruszyła w ten sposób prawa.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** powiedział, że cały problem polega na tym, że przepisy mówią, że należy przekazać do Rady a potem już nie precyzują, że Przewodniczący powinien rozesłać do Radnych i tak dalej. W związku z tym trudno tu dopatrzeć się naruszenia prawa przez Przewodniczącą, w ciągu tych paru dni, do końca kadencji. Dodał, że przepis nie mówi, że Przewodniczący natychmiast po otrzymaniu budżetu powinien rozesłać go do Radnych. Dodał, że nie zna takiego przepisu.

**Pan Waclaw Gołąb** powiedział, że można było zastosować Kpa i niezwłocznie przesłać.

**Radca Prawny Krzysztof Judek** odpowiedział, że w tym przypadku nie stosuje się Kpa.

**Radny Zdzisław Merski** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy. Powiedział, że w związku z tym, że swego czasu Gmina i poprzednia Rada przekazała Zarządowi Dróg Wojewódzkich kwotę 25 tysięcy złotych, (Zarząd Dróg miał dołożyć określoną kwotę, której nie pamięta), w momencie, kiedy miał być remontowany przejazd kolejowy w Krzywiniu, miały być wykonywane również czynności związane z naprawą drogi w kierunku przychodni w Krzywiniu. Radny Zdzisław Merski powiedział, że na dzień dzisiejszy wie, że przejazd jest w trakcie remontu i remont ten powinien być nawet zakończony, ponieważ przewidywano prace na dwa tygodnie. Dodał, że jeszcze dzisiaj nie było możliwości przejazdu. Radny zapytał, co zostało ustalone w tym temacie. Radny Zdzisław Merski powiedział, że drugie jego pytanie dotyczy kosztu biuletynu o Gminie Widuchowa, który był wydany w trakcie kampanii wyborczej.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwotę, była ona przeznaczona uchwałą Rady Gminy i chodziło bardziej nie o naprawę drogi, jak o poprawę infrastruktury, gdzie w okresie zimowym zamarzała tam woda i przejazd był nieprzejezdny. Wójt Gminy dodał, że nie pamięta dokładnie, ale około 100 tysięcy złotych dołożył Zarząd Dróg Wojewódzkich do naszych 25 tysięcy złotych, lecz wysokości tej kwoty również nie pamięta. Wójt Gminy poinformował, że nie jest w stanie powiedzieć jaki był cały zakres robót, który wtedy był wykonywany, ponieważ nie był inwestorem, lecz zawsze można się o tym dowiedzieć, ale tej odpowiedzi on już nie udzieli. Odnośnie kosztu wydania biuletynu, sprawozdania z działalności organów Gminy, Wójt Gminy powiedział, że była to kwota w granicach 5 tysięcy złotych.



**Skarbnik Gminy** powiedział, że nie pamięta jaka to była kwota.

**Wójt Gminy** powiedział, że będzie tak, że Państwo Radni otrzymają tą odpowiedź, ponieważ to nie jest jakaś tajemnica, ściśle tajne przez poufne. Wójt Gminy powiedział, że podaje mniej więcej rząd wielkości. Poprosił, aby nie trzymano się tego, jeżeli to będzie plus, minus jakaś kwota, gdyż stuprocentowej pewności w tym zakresie nie ma.

**Radny Zdzisław Merski** powiedział, że zapytał, żeby się dowiedzieć ile to kosztowało, ponieważ przypuszczał, że jest to gdzieś w granicach 5 tysięcy. Dodał, że była kampania wyborcza i też trzeba było się podzielić tym biuletynem z komitetem wyborczym, w którym on uczestniczył. Dodał, że również rozdawaliby biuletyn mieszkańcom, aby mieszkańcy wiedzieli co dzieje się w Gminie, co się zrobiło a tak to robione to było trochę wybiórczo.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że to nie była żadna tajemnica. Ten biuletyn był rozwieszony po sklepach, znajdował się w holu Urzędu Gminy. Dodał, że było tego dość dużo, nie pamięta, ale nakład wyniósł około 1000, czy 1500 sztuk. Wójt Gminy powiedział, że można było spokojnie wziąć sobie i nie było z tym problemów. Wójt Gminy dodał, że aby to dotarło do mieszkańców, poproszono przede wszystkim właścicieli sklepów, bo tam najczęściej mieszkańcy przychodzą. Powiedział, że to nie było tak, że nie można było z tego korzystać, zresztą w Urzędzie Gminy zawsze leżał stos biuletynu, kto chciał, mógł wziąć od razu 30, 50 sztuk i spokojnie mógł tę informację przekazać do swoich znajomych, mieszkańców lub kogokolwiek innego.

**Radny Janusz Kulka** powiedział, że gwoili ścisłości chciałby zaapelować i powiedzieć do wszystkich Radnych, że w dniu dzisiejszym wybrano Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących. Dodał, że jedni startowali z jednej opcji, drudzy z drugiej opcji, lecz w tej chwili ten czas się skończył. Teraz wyborcom należy powiedzieć, co Rada chce zrobić. Dodał, że nie ma znaczenia kto, z jakiego komitetu startował. Ważnym jest aby każdy Radny wziął to sobie do serca i nie zwracał uwagi, że był tu, czy tam. Radny Janusz Kulka powiedział, że najważniejsze jest, żeby wszyscy wspólnie razem pracowali i żeby później wyborcy nie powiedzieli, że Radni tylko byli, głosowali i efekt pracy Radnych był żaden. Radny Janusz Kulka powiedział, że jeszcze raz bardzo apeluje, ażeby wszyscy wspólnie mieli zawsze jakiś konsensus, wszyscy byli zgodni i aby nie stracono zaufania wyborców.

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski** przyznał rację Radnemu Januszowi Kulce. Dodał, że przede wszystkim trzeba pracować, żeby w tej Gminie było dobrze.

#### **Ad.7. Wolne wnioski.**

##### **Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.**

**Sołtys Sołectwa Polesiny Mieczysław Rodak** powiedział, że zostało zakupione od kolei kruszywo, które było rozwożone po wioskach. Poinformował, że Polesiny nie otrzymały tego kruszywa. Zapytał, czy jest jeszcze to kruszywo i czy zostanie dostarczone do wsi.

**Wójt Gminy** poinformował, że kruszywo, które zostało zakupione zostało rozwieszone. Dodał, że jak sobie przypomina, nie było wcześniej zgłoszenia od Pana Sołtysa, ale także należy dodać, że zabrakło tego kruszywa. Wójt Gminy dodał, że rok wcześniej zostało rozwieszone 2 tysiące ton, w tym roku było to 2 tysiące ton i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zabezpieczono stosowne środki w budżecie gminy na ten cel. Wójt Gminy

poinformował, że sprawa będzie odnotowana w protokole i jeżeli będzie zabezpieczona w budżecie gminy odpowiednia kwota na zakup kruszywa, to nie widzi przeszkód, tym bardziej, że wiadomym jest, że w Krzywiniu, przy przejeździe kolejowym tego kruszywa jest dużo więcej niż 2 tysiące ton. Dodał, że należy dokonać rozeznania co do potrzeb, może trochę zostawić na zapas dla gminy i ewentualnie rozwieść tam, gdzie jest taka potrzeba.

**Józefa Juzyszyn** powiedziała, że jako była Przewodnicząca Rady Gminy chciałaby pogratulować Radnym wyboru. Dodała, że ma nadzieję, że wszyscy będą wspólnie współpracowali dla wspólnego dobra społecznego.

#### **Ad.8.Ustalenie terminu II Sesji Rady Gminy Widuchowa.**

**Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmański** poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w ciągu siedmiu dni od ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów zgodnie z art. 29 a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym.

#### **Ad. 9. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady I Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 19<sup>40</sup>.

**Na I Sesji Rady Gminy Widuchowa Radnym przekazano projekty uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2015 oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa.**

(Projekty uchwał wraz z pokwitowaniem odbioru stanowią załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Protokołowała :

*Ewa Stefanisza*

Przewodnicząca Rady Gminy :

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Bogdan Kosmański*  
**Bogdan Kosmański**